
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019043000013

13

Nº 82, terça-feira, 30 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2019 - UASG 120016

Nº Processo: 67720006821201832. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de Manutenção das
Áreas Externas do Campus do DCTA.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 30/04/2019 das
08h00 às 17h00. Endereço: Praça Marechal do Ar Eduardo Gomes, 50 - Vila Das Acácias, -
São José dos Campos/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/120016-5-00033-

2019. Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO BARBOSA MARQUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 29/04/2019) 120016-00001-2019NE080028

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DA
A E R O N ÁU T I C A

BASE AÉREA DE FORTALEZA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 11/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
67221012825201881. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gases para a Seção de
Subsistência da Base Aérea de Fortaleza.

ALEX PEREIRA DE SOUZA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/04/2019) 120014-00001-2019NE000001
BASE AÉREA DE SALVADOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/BASV/2019

O Presidente da Comissão de Compra Institucional da BASV, torna público o
resultado de julgamento da Chamada Pública nº 01/BASV/2019 que por não acudirem
interessados, deliberou que o certame elencado foi deserto.

IVAN LUCAS KARPISCHIN
Ordenador de Despesas

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA
CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO DA AERONÁUTICA

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM
EDITAL Nº 1/COMARA/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Presidente da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica (COMARA),
de acordo com o Inciso III do Art. 5º do Regulamento da COMARA, aprovada pela Portaria
nº 1040/GC3, de 18 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 138, Seção
1, de 19 de julho de 2018, resolve prorrogar o Edital nº 001/COMARA/2018 por 1 (um)
ano, tendo em vista o prazo de validade previsto no item 15.1 do referido edital.

STEVEN MEIER CEL AV

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019 - UASG 120628

Nº Processo: 67215025033201936. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação
de empresa especializada de serviços de limpeza e conservação, com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra e todo o material de consumo, insumos e equipamentos
necessários à execução dos serviços, e, ainda, serviços de copeiragem para as Organizações
componentes da Guarnição de Aeronáutica de Belém.. Total de Itens Licitados: 90. Edital:
30/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Julio Cesar S/n , B.
Souza, - Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/120628-5-00040-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 13/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

ANTONIO CRISTIANO DE LIMA TEIXEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 29/04/2019) 120628-00001-2018NE800859
GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2019

Pregão Eletrônico nº 01/GAPBV/2019
REGISTRADOR: União Federal - Comando da Aeronáutica - Grupamento de Apoio de Boa
Vista; OBJETO: Aquisição, por meio de pregão com registro de preços, de MANUT E N Ç ÃO
AUTOMOTIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, ORIGINAIS OU GENUÍNOS;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico com Registro de Preços; DATA DA ASSINATURA: 08 de
abril de 2019; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua homologação; VALOR
TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 408.509,0900 (quatrocentos e oito milhões e
quinhentos e nove mil e noventa reais) EMPRESAS: CNPJ/NOME/ATA Nº: 00.940.662/0001-
41-BOA VISTA AUTO CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA/Ata nº 01; 07.870.937/0001-67-

ERLI COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO VEICULAR/Ata nº 02;
09.043.182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI/Ata nº 03; 26.747.655/0001 - AÇAI
NAUTICA EIRELI/Ata nº 04; 34.795.401/0001-05 - AUTO PECAS FORD LTDA/Ata nº 05.
Valores unitários diversos, registrados conforme Ata disponibilizada no site
www.comprasnet.gov.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2019

Pregão Eletrônico nº 02/GAP-BV/2019
REGISTRADOR: União Federal - Comando da Aeronáutica - Grupamento de Apoio de
Boa Vista; OBJETO: Aquisição, por meio de pregão com registro de preços, contratação
de serviços de COLETA E TRATAMENTO DE RESÍDUO HOSPITALAR; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico com Registro de Preços; DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2019;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua homologação; VALOR TOTAL DO
REGISTRO DE PREÇOS: R$ 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais) EMPRESAS:
CNPJ/NOME/ATA Nº: 14.214.776/0002-08-NORTE AMBIENTAL TRATAMENTO DE
RESIDUOS LTDA/Ata nº 01;. Valores unitários diversos, registrados conforme Ata
disponibilizada no site www.comprasnet.gov.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2019

Pregão Eletrônico nº 03/GAP-BV/2019
REGISTRADOR: União Federal - Comando da Aeronáutica - Grupamento de Apoio de Boa
Vista; OBJETO: Aquisição, por meio de pregão com registro de preços, de SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO EM BENS MÓVEIS; MODALIDADE: Pregão Eletrônico com Registro de
Preços; DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar
da data de sua homologação; VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 140.473,20
(cento e quarenta mil e quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos) E M P R ES A S :
CNPJ/NOME/ATA Nº: 03.053.064/0001-49 - M M A DOS SANTOS EIRELI /Ata nº 01;
84.026.848/0001-80 - E DE S LOURENCO EIRELI /Ata nº 02. Valores unitários diversos,
registrados conforme Ata disponibilizada no site www.comprasnet.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 120637

Nº Processo: 67299004957201916. Objeto: Aquisição de Combustíveis . Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 30/04/2019 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua
Valdemar Bastos de Oliveira - 2990, Aeroporto - Boa Vista/RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/120637-5-00009-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 30/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/05/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SOLANO MAGALHAES DE CARVALHO VILA NOVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 29/04/2019) 120637-00001-2019NE800018
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 120006

Nº Processo: 67284006879201878.
PREGÃO SRP Nº 54/2018. Contratante: COMANDO DA AERONAUTICA -.CNPJ Contratado:
06984836000154. Contratado : INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, SISTEMASE INFORMAT I C A
LTDA.. Objeto: Expansão da solução de inteligência de negócios (Data discovery e ETL) com
contratação de suporte técnico, atualização de versão e treinamento. Fundamento Legal:
Leis 8666/93 e 10520/02 . Vigência: 11/03/2019 a 11/03/2020. Valor Total: R$244.200,00.
Fonte: 280120320 - 2018NE803433. Data de Assinatura: 11/03/2019.

(SICON - 29/04/2019) 120006-00001-2019NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019 - UASG 120006

Nº Processo: 67284006879201878.
PREGÃO SRP Nº 54/2018. Contratante: COMANDO DA AERONAUTICA -.CNPJ Contratado:
06984836000154. Contratado : INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, SISTEMASE INFORMAT I C A
LTDA.. Objeto: Expansão da solução de inteligência de negócios (Data discovery e ETL) com
contratação de suporte técnico especializado. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02
. Vigência: 11/03/2019 a 11/03/2020. Valor Total: R$766.000,00. Fonte: 280120320 -
2018NE803589 Fonte: 280120320 - 2018NE803441. Data de Assinatura: 11/03/2019.

(SICON - 29/04/2019) 120006-00001-2019NE800009
GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 120638

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 67268002468201814.
PREGÃO SISPP Nº 20/2018. Contratante: COMANDO DA AERONAUTICA -.CNPJ Contratado:
07406686000164. Contratado : W L H - CONSTRUCOES EIRELI -.Objeto: Prorrogação de
vigência contratual em 60 (sessenta) dias. Fundamento Legal: § 1° do art. 57, II, da Lei
8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 24/06/2019 a 24/08/2019. Data de
Assinatura: 26/04/2019.

(SICON - 29/04/2019) 120638-00001-2019NE800212
GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019 - UASG 120635

Nº Processo: 67542004499201724. Objeto: Aquisição de material de consumo para garantir
o bom andamento das atividades de manutenção de equipamentos de TI (Tecnologia da
Informação) e rede de dados e telefonia incumbidas à Subdivisão de Tecnologia da
Informação e Comunicação.. Total de Itens Licitados: 40. Edital: 30/04/2019 das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av Brig Adhemar Lyrio, S/nr Pedregulho,
Pedregulho - Guaratinguetá/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/120635-5-
00041-2019. Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SILVIA VEIGA BRITO
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 25/04/2019) 120635-00001-2019NE800074
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: Grupamento de Apoio de Lagoa Santa.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 03/2019,
OBJETO: Locação de mesas e cadeira.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 06/2019.
DATA DE ASSINATURA: 26 de abril de 2019.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 26 de abril de 2019.
VALOR DA ATA 03/2019 - 01/02 - R$ 63.100,00.
EMPRESA: VAREKAI PROMOCOES E EVENTOS LTDA portadora do CNPJ N°: 29.552.576/0001-
43.
Itens: 3 e 4; VALOR DA ATA 03/2019 - 02/02 - R$ 23.700,00
EMPRESA: LT DECORACOES LTDA portadora do CNPJ N°: 29.727.198/0001-91.
Itens: 1 e 2.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/GAPLS/2019

O Ordenador de Despesas torna público a homologação do Pregão
Eletrônico n° 06/GAPLS/2019 com Valor Global da Ata de: R$ 86.800,00 tendo por
vencedoras as empresas: CNPJ nº 29.552.576/0001-43 - VAREKAI PROMOCOES E
EVENTOS LTDA; 29.727.198/0001-91 - LT DECORACOES LTDA;

MARCELO ANDRADE MARTINELLI Ten Cel Int

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



